Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.11.2013 № 2057
г.Чудово

О внесении изменений в
Положение об отделе архи-
тектуры и градостроительства
Администрации Чудовского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об отделе архитектуры и градостроительства Ад-
министрации Чудовского муниципального района,  утвержденное постановле-
нием  Администрации  Чудовского  муниципального  района  от  17  июня  2011
года № 836, следующие изменения:

1.1. В первом, втором абзацах подпункта 4 пункта 13 раздела Ш слова
«капитальный ремонт » исключить.

1.2. Подпункт 4 пункта 16 раздела V изложить в новой редакции:
«4) Обеспечить проведение работы по стабилизации и улучшению значе-

ний следующих показателей эффективности деятельности отдела, утвержден-
ных:

4.1.  Указом Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года
№ 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправле-
ния городских округов и муниципальных районов»:

общая площадь жилых помещений, приходящаяся в среднем на одного
жителя – всего: в том числе введенная в действие за год.

4.2. Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря
2012 года № 1317 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Фе-
дерации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке эффективности деятельности
органов местного самоуправления городских округов и  муниципальных рай-
онов»  и  подпункта  «и»  пункта  2  Указа  Президента  Российской  Федерации
от  07 мая 2012  года № 601 «Об  основных  направлениях  совершенствования

бм-6
№ 2060-п

системы  государственного  управления»,  Указом  Губернатора  Новгородской
области от 08.04.2013 № 81 «О мерах по реализации Указа Президента Рос-
сийской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 на территории области»:

площадь земельных участков, предоставленных для строительства, в от-
ношении  которых  со  дня  принятия  решения  о  предоставлении  земельного
участка  или  подписания  протокола  о  результатах  торгов  (конкурсов,  аукци-
онов) не было получено разрешение на ввод в эксплуатацию: объектов жилищ-
ного строительства – в течение трех лет, кв.метров; иных объектов капиталь-
ного строительства – в течение пяти лет, кв.метров;

наличие в городском округе (муниципальном районе) утвержденного ге-
нерального плана городского  округа  (схемы территориального  планирования
муниципального района).

4.3.  Целевых  показателей  социально-экономического  развития  муници-
пального района, утвержденных Губернатором Новгородской области:

ввод в действие жилых домов за счет всех источников финансирования
(кв.м.), процентов к предыдущему году;

ввод в действие жилых домов в расчете на 1000 человек населения за счет
всех источников финансирования (кв.м.), процентов к предыдущему году;

объем  работ  и  услуг,  выполненных  собственными  силами  по  виду
экономической деятельности «Строительство» (без субъектов малого предпри-
нимательства);

среднемесячная  номинальная  начисленная  заработная  плата  одного  ра-
ботника по виду экономической деятельности строительство.

4.4. Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 601
«Об  основных  направлениях  совершенствования  системы  государственного
управления»:

доля граждан за отчетный период, удовлетворенных качеством муници-
пальных услуг, предоставляемых в отделе архитектуры и градостроительства
Администрации муниципального района.».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2